

Kanta-Hämeen Tuglas-seura ry

## **Toimintakertomus 1.1.2014 - 31.12.2014**

### YLEISTÄ

Vuosi oli Kanta-Hämeen Tuglas-seuran 13. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 17.4.2001 Hämeenlinnassa. Yhdistyksen virallinen rekisteröintipäivämäärä on 22.10.2001. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Viron kulttuurin ja yhteiskuntaolojen sekä viron kielen tuntemusta Suomessa sekä suomalais-virolaista kulttuuriyhteistyötä. Sääntöjen mukaan yhdistystä kutsutaan seuraksi. Yhdistys kuuluu jäsenyhdistyksenä / paikallisseurana Tuglas-seuraan.

### HALLINTO

Puheenjohtaja Arja Pietilä

Varapuheenjohtaja Erkki Hapuli

Sihteeri/tiedottaja Anneli Lahdensuo

Taloudenhoitaja Heimo Laapio

Varsinaiset jäsenet Laine Jänes, Maarit Järveläinen ja Riitta Laasio

Hallituksen varajäsenet Heimo Laapio, Tuula Ruohonen ja Jussi Kataja.

Varsinaiset toiminnantarkastajat Sulo Roiha ja Timo Naapuri

Varatoiminnantarkastajat Kyösti Kettunen ja Seppo Myllyniemi.

### YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

#### Kokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous oli 19.3.2014 Hämeenlinnan pääkirjaston musiikkisalissa.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana neljä kertaa. Yhteyttä pidettiin jatkuvasti sähköpostin ja puhelimen välityksellä.

#### **Yhdistyksen jäsenet**

Toimintavuoden lopussa yhdistyksessä oli 132 jäsentä, joista 4 on ainaisjäsentä.

Toimintavuoden aikana liittyi 5 uutta jäsentä. Seurasta on eronnut 6 jäsentä. Kultakeskus on kannattajajäsen.

### TALOUS

Talous perustuu pääosin Tuglas-seuran maksamiin jäsenmaksupalautuksiin.

Toimintavuoden jäsenmaksu oli 25,00 €/jäsen/vuosi. Yhdistyksen käyttöön palautui 18,50 € / jäsen. Kultakeskuksen kannatusjäsenmaksusta seuran käyttöön palautui 143.50 €.

Opiskelijamaksu oli 12,00 €, ainaisjäsenmaksu 250,00 € ja kannattajajäsenmaksu 150,00 €.

Jäsenmaksupalautukset 2481.45 €

Tilinpäätös osoitti alijäämää 593.36

## TOIMINTA

Ke 29.1. klo 18.00 Tuglas-seuran kulttuurisihteeri, matkanjohtaja Tapio Mäkeläinen kertoi kuvien kera matkakirjoistaan Tartto ja Rakvere Forssan kaupunginkirjastossa  
Wahreninkatu 4. Osallistujia 23

Virolaisen kirjallisuuden viikko viikolla 7 .

Tilaisuudet:

Ti 10.2 klo18.00 Viron viime vuosien menestyneimmän tieteis- ja dekkarikirjailijan, salanimen taakse piiloutuvan Indrek Harglan vierailu Forssan kaupunginkirjastossa. Kirjailijaa haastatteli Tuglas-seuran kulttuurisihteeri Tapio Mäkeläinen. Osallistujia 30

Ke 11.2. klo 18.00 Hämeenlinnan pääkirjaston musiikkisalissa. Kirjailija Indrek Harglaa haastatteli Heikki Pöntiskoski ja tulkkina toimii Dagmar Pöntiskoski.

Osallistujia 41

Viikoilla 9 ja 10 virolaisten taiteilijoiden taidenäyttely ”Seinästä seinään” oli Hämeenlinnan pääkirjastossa. Sama näyttely oli Forssan kaupunginkirjastossa heinäkuun ajan.

Näyttelyn taiteilijat olivat Tiit Pääsuke, Uno Roosvalt, Laurentsius (Lauri Sillak) ja Valeri Vinogradov. Taiteilijat ovat arvostettuja ja tunnettuja myös Viron rajojen ulkopuolella. Näyttelyssä oli 24 teosta 6 jokaiselta taiteilijalta.

Hämeenlinnassa kävijöitä oli vieraskirjan mukaan oli 264 ja Forssassa 124.

Ke 19.3. klo 17.00 Sääntömääräinen vuosikokous oli Hämeenlinnan pääkirjaston musiikkisalissa. Hallituksesta olivat erovuorossa varsinaiset jäsenet Heikki Pöntiskoski ja Tuula Johansson, jotka molemmat jättivät tehtävänsä hallituksessa. Varajäsen Heimo Laapio. Hänet valittiin uudelleen. Kahvitarjoilu ennen kokousta.

Vuosikokouksen jälkeen klo 18.00 Tuglas-seuran kirjastonhoitaja, FT Heikki Rausmaan luento aiheena ”Ratsastusta kahdella hevosella - Suomen Viron-politiikka 1988-1991”. Luento perustui hänen väitöskirjaansa ” Kyllä kulttuurin nimissä voi harrastella aika paljon”.

Osallistujia 25

Ma 7.4. klo 17.30 opettaja Järvi Lipastin ohjaama ”Laulaen viroa taitamaan”-kurssi ARX:ssa. Kuunneltiin ja laulettiin tunnettuja virolaisia lauluja ja harjoiteltiin niiden kautta sanastoa ja kielioppia.

Osallistujia 19

Ke 10.9. klo 17.30 Museo Militariassa Turun yliopiston tutkijakollegiumin erikoistutkija ja historian dosentti Pertti Grönholm luennoi aiheena Uusi vai vanha Viro? Laulava vallankumous ja poliittisten ryhmittymien tulevaisuuskäsitykset. Esitelmätilaisuuden puheenjohtajana ja aiheeseen johdattelijana toimi FT Seppo Myllyniemi.

Osallistujia oli 56

La 18.10. Turun Tuglas-seura on kutsunut meidät ensimmäisille sukukansapäiville Turkuun. Paikkana on Auralan kansalaisopiston sali, Satakunnankatu 10, klo 10.00.-14.00. Ohjelma: FT Heikki Rausmaa, Tuglas-seura: Sukukansapäivän historia pähkinänkuoressa Prof. Urpo Kivikari, Unkari Seura: Nyky-Unkarin tilanne ja sukukansa-aate Opettaja Ljudmila Podleskaja: Inkeriläinen näkökulma Prof. Pekka Hakamies, folkloristiikka, tavat ja perinteet sukukansoilla Inkeriläisten Sateenkaari-kuoro, joht. Galina Peltonen.

Tauolla oli tarjolla kahvin kanssa unkarilaisia ja virolaisia herkkuja. (Vapaaehtoinen kahvimaksu)

Klo 14.00 oli lounas yhdessä Turun Tuglas-seuralaisten kanssa. Lounaan jälkeen kiertoajelu opas Seija Somerpalon opastamana.

Osallistujia 19

Ma 1.12.klo 18.00. Kauneimmat joululaulut vironkielellä Vanajan viihtyisässä seurakuntakodissa. Vironkielisen puheen piti seurakuntapastori Mira Salmelainen Helsingin virolaisesta seurakunnasta. Laulettiin yhdessä virolaisia joululauluja virolaisen seurakunnan kanttori Dagmar Rannakin johdolla. Iltakahvi.(Vapaaehtoinen kahvimaksu).

Osallistujia 21

Ti 9.12. klo 18.00. Perinteinen virolainen jouluateria Ammattiopisto Tavastian kahvila-ravintola Punaportissa. Illan ohjelmasta vastasivat Sakari Silpola ja Arja Näsi, jotka lauloivat haitarin säestyksellä ja laulattivat yleisöä testaten välillä yleisön tietämystä musiikkiaiheisilla kysymyksillä.

Osallistujia 51

Ma 15.9 alkaen vuoden loppuun ARX-talossa Viroa matkailijoille. Mukavaa, käytännönläheistä vironkielen opiskelua vasta-alkajille. Oppimateriaali: Laine Jänes, Viroa matkailijoille.

Osallistujia 1-4

#### Matkat ja osallistumiset

Arja Pietilä ja Anneli Lahdensuo osallistuivat Tuglas-seuran paikallisseurojen neuvottelukokoukseen Lahdessa 12.-13.4.2014.

Arja Pietilä, Anneli Lahdensuo, Dagmar ja Heikki Pöntiskoski, Eeva Kankainen ja Tuula Johansson osallistuivat Tuglas-seuran vuosikokoukseen ja siihen liittyen Kun kyyhkysset katosivat-esitykseen Kansallisteatterissa Helsingissä 8.3.2014.

Tallinnan tanssi- ja laulujuhille 4.-7.7.2014 osallistui 20 Kanta-Hämeen Tuglas-seuran jäsentä. Matkan järjestäjänä oli Tuglas-seura.

#### Yhteistyö

Yhteistyötä on tehty toimintakauden aikana Maahanmuuttajapalvelujen, Hämeenlinnan kaupungin- ja Forssan kirjastojen, Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan. Seuran toimintaa ovat tukeneet Hämeenlinna-Vanajan seurakunta, Hämeenlinnan- ja Forssan kaupunki sekä Kultakeskus.

#### Muu toiminta

#### TIEDOTTAMINEN

##### **Ulkoisen tiedottaminen**

Tuglas-seuran julkaisema ELO-lehti ilmestyi viisi kertaa. Lehden paikallisseurojen toimintapalstalla oli ajankohtaista tietoa Kanta-Hämeen Tuglas-seuran toiminnasta.

Lisäksi Hämeen Sanomissa, Kaupunkiutisissa, Forssan Lehdessä, Janakkalan Sanomissa ja menoinfossa tiedotettiin tulevista tapahtumista.

##### **Sisäinen tiedottaminen**

Jäsenistölle on lähetetty 2 jäsenkirjettä.

Tapahtumista tiedotettiin kotisivujen lisäksi seuratoimintapalstalla sekä kirjeellä jäsenille joilla ei ole nettiyhteyttä.

##### **Tavoitteiden toteutus**

Toimintavuoden aikana olemme edenneet toimintasuunnitelman mukaisesti. Yhdistyksen kulunut toimintavuosi on ollut toimelias ja aktiivinen vaikka toivommekin vielä lisää osallistujia yhteisiin tilaisuuksiimme ja toivomuksia siitä, mitä jäsenet odottavat yhdistykseltä.

Hämeenlinna 03.02.2015